X1 Workshop Nazionale

con il patrocinio di

Il workshop ha lo scopo di presentare il progetto nazionale di monitoraggio delle farfalle
italiane, che fa parte del pit ampio European Butterfly Monitoring Scheme (eBMS)

09:30-10:00
10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-11:45
11:45-12:15

12:15-12:45

12:45-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

14:00-15:00

15:00-16:30

16:30-17:30

E previsto un numero massimo di 35
partecipanti, pertanto e richiesta la
prenotazione, inviando una email a:
help.itbms@gmail.com

entroil 4 ottobre



