















Butterfly Monitoring Scheme Italia XII Workshop Nazionale

Tenuta di Castelporziano (RM) - 10 ottobre 2022

Il workshop ha lo scopo di presentare il progetto nazionale di monitoraggio delle farfalle italiane, che fa parte del più ampio European Butterfly Monitoring Scheme (eBMS)

09:30-10:00	Accoglienza dei partecipanti
10:00-10:30	Giulia Bonella (Direttrice Tenuta presidenziale di Castelporziano)
	Saluti di benvenuto
10:30-11:00	Cristina Seveilleja (responsabile del progetto eBMS)
	Presentazione del progetto SPRING
11:00-11:30	Simona Bonelli (Università di Torino)
	Lo stato dell'arte del BMS Italia
11:30-11:45	Coffee break
11:45-12:15	Leonardo Dapporto (Università di Firenze)
	Come riconoscere le specie: districarsi in un apparente labirinto
12:15-12:45	Marta Depetris (Università di Torino)
	Il metodo del transetto di Pollard
12:45 -13:00	Coffee break
13:00-13:30	Leonardo Dapporto (Università di Firenze)
	Far luce sull'ombra. La copertura arborea come risorsa
	fondamentale per le farfalle durante l'Antropocene
13:30-14:00	Marica Furini (volontaria BMS Italia)
	L'esperienza del transetto Tor Paterno
14:00-15:00	Pausa pranzo presso il punto ristoro della Tenuta o possibilità di
	pranzo al sacco
15:00-16:30	Marta Depetris (Università di Torino)
	Prova pratica di monitoraggio delle farfalle
	con il transetto di Pollard
16:30-17:30	Inserimento dei dati sul sito BMS

É previsto un numero massimo di 35 partecipanti, pertanto è richiesta la prenotazione, inviando una email a: help.itbms@gmail.com

entro il 4 ottobre